Velykų laiku vietoj gradualo ir Aleliuja giedamos dvi Aleliuja (Mt 11, 29 ir 28):

Allelúia, allelúia. Tóllite iugum meum super vos, et díscite a me, quia mitis sum et húmilis Corde: et inveniétis réquiem animábus vestris.

| Aleliuja, aleliuja. Imkite ant savo pečių mano jungą ir mokykitės iš manęs, nes aš romus ir nuolankios Širdies, ir jūs rasite savo sieloms atgaivą.

Allelúia. V. Veníte ad me, omnes qui laborátis, et oneráti estis, et ego refíciam vos. Allelúia.

| Aleliuja. V. Ateikite pas mane visi, kurie vargstate ir esate prislėgti, – ir aš jus atgaivinsiu. Aleliuja.

Evangelija – kintamoji Mišių dalis. *Ją skaito kunigas arba diakonas. (Giedotinėse Mišiose kunigas laimina smilkalus, kalbėdamas: „Ab illo benedicaris...“.)*

Kunigas ties altoriaus viduriu pasilenkęs kalba:

Munda cor meum ac lábia mea, omnípotens Deus, qui lábia Isaíæ Prophétæ cáculo mundásti igníto: ita me tua grata miseratióne dignáre mundáre, ut sanctum Evangélium tuum digne váleam nuntiáre. Per Christum, Dóminum nostrum. Amen. Iube, Dómine, benedícere. Dóminus sit in corde meo et in

| Apvalyk mano širdį ir mano lūpas, visagali Dieve, kuris pranašo Izaijo lūpas nuvalei degančia žarija. Teikis mane, maloningai pasigailėjęs, taip apvalyti, kad pajėgčiau vertai skelbti Tavo šventąją Evangeliją. Per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen. Teikis, Viešpatie, palaiminti. Viešpats tebūna mano

lábiis meis: ut digne et competénter | širdyje ir mano lūpose, kad vertai ir tinkamai
annúntiem Evangélium suum. Amen. | skelbčiau jo Evangeliją. Amen.

Priėjęs prie Mišiolo Evangelijos pusėje, kunigas taria:

V. Dóminus vobíscum. R. Et cum spíritu tuo. | V. Viešpats su jumis. R. Ir su tavo dvasia.

Tuo metu visi atsistoja, daro kryželį nykščiu ant kaktos, lūpų ir krūtinės, kunigui tariant:

V. + Sequéntia sancti Evangélii secúndum N. | V. + Pasiklausykite šventosios Evangelijos
R. Glória tibi, Dómine. | pagal N. R. Garbė Tau, Viešpatie.

(Giedotinėse Mišiose kunigas smilko mišiolą). Skaitoma Evangelija:

Ioan. 19, 31–37: Sequéntia sancti Evangélii
secúndum Ioánnem.

In illo témpore: Iudáei (quóniam Parascéve
erat), ut non remanérent in cruce córpora
sábbato (erat enim magnus dies ille sábbati),
rogavérunt Pilátum, ut frangeréntur eórum
crura, et tolleréntur. Venérunt ergo mílites: et
primi quidem fregérunt crura et altérius, qui
crucifixus est cum eo. Ad Iesum autem cum
veníssent, ut vidérunt eum iam mórtuum, non
fregérunt eius crura, sed unus mílitum láncea
latus eius apéruit, et contínuo exívit sanguis
et aqua. Et qui vidit, testimónium perhíbuit:
et verum est testimónium eius. Et ille scit
quía vera dicit, ut et vos credátis. Facta sunt
enim hæc ut Scriptúra implerétur: Os non
comminuétis ex eo. Et íterum ália Scriptúra
dicit: Vidébunt in quem transfixérunt.